Apenas cor
vermelha
Only red color
Acessórios / Accessories
Temperatura de operação / Operation temperature
Umidade de operação / Operating humidity
Rigidez dielétrica / Dielectric strengh
Resistência de contato / Contact resistance

• IP40 protection degree
• Various colors and types
Chave de código / How to order
B L 2 R 2- -P16 Contato / Contact
1 - 1Rev. / SPDT
2 - 2Rev. / DPDT
Cor / Color
BL - Azul / Blue
G - Verde / Green
O - Laranja / Orange
R - Vermelho / Red
W - Branco / White
B - Preto / Black
Formato / Shape
R = Redondo / Round
L = Retangular / Rectangular
S = Quadrado / Square
* Modelo / Model
B = Botão pulsador momentâneo / Momentary push button
I = Botão pulsador alternado / Alternate push button
P = Sinaleiro (alimentação direta) /  ( ) Indicator light direct suplly
L2 = Chave seletora 2 posições fixas / Keyswitch 2 fixed positions
L3 = Chave seletora 3 posições fixas / keyswitch 3 fixed positions
K2 = Chave seletora com chave 2 posições fixas / Keyswitch with key 2 fixed positions
Keyswitch with key 3 fixed positionsK3 = Chave seletora com chave 3 posições fixas /
Mushroom buttonM = Botão cogumelo /
E = Botão emergência com trava e gira para destravar / Emergency lock button and turn to unlock
Furo para fixação / Fixing hole
P16 -    16mm
Tensão da lâmpada (Para botão pulsador)
Lamp voltage ( For push button)
2 - 220VCA/VCC / VAC/VDC
7 - 24VCA/VCC / /VAC VDC
Branco / - Sem iluminação / Nil  No lamp
Lâmpada Led
Led lamp
P16- 2 BLRL
Alimentação / Power supply
1  -  110VCA/VCC / VAC/VDC
VAC/VDC2  -  220VCA/VCC /
VAC/VDC9  -  12VCA/VCC /
VAC/VDC7  -  24VCAVCC /
Cores / Colors
R  -  Vermelho / Red
GreenG  -  Verde /
WhiteW  -  Branco /
BlueBL  -  Azul /
YellowY  -  Amarelo /
Tipo / Type
RL  -  LED
Chave de código / How to order
Redondo
Round
BR
Iluminado
Illuminated
IR
Iluminado
Illuminated
PR L2R / L3R ** K2R / K3R
Apenas na cor preta
Only black color